

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 073/2010

Data e Hora de Abertura da Sessão 02/03/2010 - 14:30	Data e Hora de Encerramento da Sessão - :	Nº da Sessão 1	Posição da Sessão Sessão Unica	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão interessado Agencia Municipal de Obras				Processo 38732251/2009

Objeto

Aquisição de materiais de construção (tintas, thinner, barras de ferro, disco de desbaste para lixadeira e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados

Licitante	Representante
CNPJ Razão Social 00.987.098/0001-12 AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.	Doc. de Identidade Nome CPF 30023362 SSP/SP Patrick Nunes de Lima 300.809.418-00
02.414.695/0001-83 MICROEMPRESA COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	4469602 DGPC GO Samuel de Almeida 012.765.041-52
06.068.901/0001-00 MICROEMPRESA PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	16199EOABGO Paulo de Azevedo Júnior 700.372.301-82
07.908.408/0001-05 MICROEMPRESA VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	4156324 SPTC-GO Victor Hugo de Sousa Oliveira 706.238.801-72
11.004.023/0001-90 MICROEMPRESA GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1710292 2ª Via SPTC/GO Francisco Vinicio Cabral Resende 769.158.161-00

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 073/2010

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	
01	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta Zarcão	ADJUDICADO
Propostas Escritas				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$33,12	Classificado
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$30,90	Classificado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$29,00	Classificado
Lances Verbais				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$33,12	Desistência
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$28,90	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$28,80	
2ª Rodada				
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$28,70	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$28,50	
3ª Rodada				
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$28,40	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$28,30	
4ª Rodada				
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$27,90	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$27,80	
5ª Rodada				
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$27,90	Desistência
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$27,80	Menor Valor

Conclusão						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	R\$26,50	Negociado	Adjudicado
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item			
02	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta esmalte sintético na cor laranja.	ADJUDICADO		
Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Unilar	R\$47,90	Classificado		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$33,12	Classificado		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Metalcril	R\$30,00	Classificado		
Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Unilar	R\$47,90	Desistência		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$33,12	Desistência		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Metalcril	R\$30,00	Menor Valor		
Conclusão						
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Metalcril	R\$30,00	>>>>>>		Adjudicado
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item			
03	9	Galão	Galão de 5l de Thinner Solvente líquido.	ADJUDICADO		
Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$35,90	Classificado		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Luztol	R\$35,00	Classificado		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$27,88	Classificado		
Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Natriele	R\$35,90	Desistência		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Luztol	R\$35,00	Desistência		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$27,88	Menor Valor		
Conclusão						
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	R\$27,88	>>>>>>		Adjudicado
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item			
04	25	Pacote	Pacotes de estopa	ADJUDICADO		
Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Sirgel	R\$2,70	Classificado		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Sigel	R\$2,50	Classificado		
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$1,08	Classificado		
Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Sirgel	R\$2,70	Desistência		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Sigel	R\$2,50	Desistência		
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$1,08	Menor Valor		
Conclusão						
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$1,08	>>>>>>		Adjudicado
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item			
05	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 40 na cor preta.	ADJUDICADO		
Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$1,75	Classificado		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	R\$1,54	Classificado		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	Classificado		
Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$1,75	Desistência		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	R\$1,54	Desistência		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	Menor Valor		
Conclusão						
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	>>>>>>		Adjudicado
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item			

06	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 50 na cor preta.		ADJUDICADO
Propostas Escritas					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	R\$1,54	Classificado	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	Classificado	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Gerdau	R\$1,15	Desclassificado	
Lances Verbais					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
1ª Rodada					
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	R\$1,54	Desistência	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	Menor Valor	
Conclusão					
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	R\$1,50	>>>>>>>	Adjudicado

A empresa COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA solicitou desclassificação de sua proposta para o item alegando erro de cotação no valor ofertado, sendo aceito pela Pregoeira.

07	60	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 4" x 1/2".		ADJUDICADO
Propostas Escritas					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Sudoeste	R\$625,90	Fora da sessão de lances	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$625,86	Fora da sessão de lances	
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$510,00	Classificado	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$457,60	Classificado	
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$456,00	Classificado	
Lances Verbais					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
1ª Rodada					
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$510,00	Desistência	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$444,00		
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$440,00		
2ª Rodada					
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$437,00		
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$435,00		
3ª Rodada					
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$437,00	Desistência	
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$412,00		
4ª Rodada					
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$412,00	Menor Valor	
Conclusão					
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$412,00	>>>>>>>	Adjudicado

08	42	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 2" x 1/4".		ADJUDICADO
Propostas Escritas					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$134,85	Fora da sessão de lances	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Gerdau	R\$124,90	Fora da sessão de lances	
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$110,00	Classificado	
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$101,00	Classificado	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$98,24	Classificado	
Lances Verbais					
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário		
1ª Rodada					
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$110,00	Desistência	
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$95,00		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$94,90		
2ª Rodada					
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$92,00		
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$94,90	Desistência	
3ª Rodada					
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$90,14		
4ª Rodada					
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$90,14	Menor Valor	
Conclusão					

00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$90,14	>>>>>>>	Adjudicado
--------------------	--------------------------------------	--------	----------	---------	-------------------

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		
09	55	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 3" x 5/16".		ADJUDICADO

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Gerdau	R\$337,50	Fora da sessão de lances
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$257,85	Fora da sessão de lances
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$245,00	Classificado
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$222,30	Classificado
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$212,00	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	R\$245,00	Desistência
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$211,90	
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$208,00	
2ª Rodada				
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$211,90	Desistência
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$201,28	
3ª Rodada				
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$201,28	Menor Valor
Conclusão				
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$201,28	>>>>>>> Adjudicado

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		
10	27	Unidade	Chapas de ferro antiderrapante 3/16", peças de 1x3m.		ADJUDICADO

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Sudoeste	R\$837,00	Classificado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$766,80	Classificado
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Metalfort	R\$653,62	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Sudoeste	R\$837,00	Desistência
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$766,80	Desistência
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Metalfort	R\$653,62	Menor Valor
Conclusão				
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Metalfort	R\$653,62	>>>>>>> Adjudicado

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		
11	85	Barra	Barras de 6 metros de ferro CA-25 redondo maciço 5/8".		ADJUDICADO

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Sudoeste	R\$45,90	Fora da sessão de lances
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$44,00	Classificado
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$33,56	Classificado
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$25,00	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	R\$44,00	Desistência
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	R\$33,56	Desistência
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$25,00	Menor Valor
Conclusão				
00.987.098/0001-12	AÇOVisA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	R\$25,00	>>>>>>> Adjudicado

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		
12	9	Lata	Latas de 20 kg com eletrodo de 4,0mm.		ADJUDICADO

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Conarco	R\$182,00	Classificado
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Lincon	R\$172,80	Classificado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Lincol	R\$139,00	Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
------	--------------	-------	----------------	--

1ª Rodada						
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Conarco	R\$182,00	Desistência	
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Lincon	R\$172,80	Desistência	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Lincol	R\$139,00	Menor Valor	
Conclusão						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Lincol	R\$139,00	>>>>>>>	Adjudicado

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	
13	25	Unidade	Unidades de disco de desbaste para lixadeira, diâmetro 7", Espessura 1/4" , furo 7/8".	ADJUDICADO

Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$5,45	Classificado	
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	R\$5,33	Classificado	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$5,00	Classificado	

Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$4,95		
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	R\$5,33	Desistência	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$4,90		

2ª Rodada						
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$4,95	Desistência	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$4,90	Menor Valor	
Conclusão						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$4,90	>>>>>>>	Adjudicado

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	
14	68	Unidade	Unidades de disco para Policorte, 10" com furo 3/4".	ADJUDICADO

Propostas Escritas						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	R\$5,58	Classificado	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$5,50	Classificado	
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$5,25	Classificado	

Lances Verbais						
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário			
1ª Rodada						
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	R\$5,58	Desistência	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$5,24		
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$5,20		
2ª Rodada						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$5,10		
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$5,00		
3ª Rodada						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$4,99		
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$4,90		
4ª Rodada						
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	R\$4,99	Desistência	
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$4,90	Menor Valor	
Conclusão						
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	Carburundar	R\$4,90	>>>>>>>	Adjudicado

(M) - Microempresa LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
01	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta Zarcão	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Galutex	Negociado	R\$26,50 Adjudicado
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Natriele	Verbal	R\$27,90
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	Verbal	R\$33,12

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1	
02	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta esmalte sintético na cor laranja.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Metalcrl	Verbal	R\$30,00 Adjudicado
(M)	07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	Verbal	R\$33,12
(M)	02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Unilar	Verbal	R\$47,90

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1		
03	9	Galão	Galão de 5l de Thinner Solvente líquido.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Luztol	Verbal	R\$27,88	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Luztol	Verbal	R\$35,00	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Natriele	Verbal	R\$35,90	
04	25	Pacote	Pacotes de estopa	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Carburundar	Verbal	R\$1,08	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Sigel	Verbal	R\$2,50	
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Sirgel	Verbal	R\$2,70	
05	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 40 na cor preta.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	Verbal	R\$1,50	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	Verbal	R\$1,54	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Carburundar	Verbal	R\$1,75	
06	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 50 na cor preta.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Tatu	Verbal	R\$1,50	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Norton	Verbal	R\$1,54	
07	60	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 4" x 1/2".	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.987.098/0001-12		AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	Verbal	R\$412,00	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	Verbal	R\$437,00	
(M) 06.068.901/0001-00		PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	Verbal	R\$510,00	
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	Verbal	R\$625,86	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Sudoeste	Verbal	R\$625,90	
08	42	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 2" x 1/4".	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.987.098/0001-12		AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	Verbal	R\$90,14	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	Verbal	R\$94,90	
(M) 06.068.901/0001-00		PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	Verbal	R\$110,00	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Gerdau	Verbal	R\$124,90	
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	Verbal	R\$134,85	
09	55	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 3" x 5/16".	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.987.098/0001-12		AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	Verbal	R\$201,28	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	Verbal	R\$211,90	
(M) 06.068.901/0001-00		PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	Belgo	Verbal	R\$245,00	
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	Verbal	R\$257,85	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Gerdau	Verbal	R\$337,50	
10	27	Unidade	Chapas de ferro antiderrapante 3/16", peças de 1x3m.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Metalfort	Verbal	R\$653,62	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	Verbal	R\$766,80	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Sudoeste	Verbal	R\$837,00	
11	85	Barra	Barras de 6 metros de ferro CA-25 redondo maciço 5/8".	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
00.987.098/0001-12		AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS	Gerdau	Verbal	R\$25,00	Adjudicado
(M) 07.908.408/0001-05		VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Gerdau	Verbal	R\$33,56	
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Acelor Mital	Verbal	R\$44,00	
(M) 02.414.695/0001-83		COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Sudoeste	Verbal	R\$45,90	
12	9	Lata	Latas de 20 kg com eletrodo de 4,0mm.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Lincol	Verbal	R\$139,00	Adjudicado

(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Lincon	Verbal	R\$172,80
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Conarco	Verbal	R\$182,00

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1
13	25	Unidade	Unidades de disco de desbaste para lixadeira, diâmetro 7", Espessura 1/4" , furo 7/8".	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	Verbal	R\$4,90	Adjudicado
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Carburundar	Verbal	R\$4,95	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	Verbal	R\$5,33	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 1
14	68	Unidade	Unidades de disco para Policorte, 10" com furo 3/4".	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 02.414.695/0001-83	COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES	Carburundar	Verbal	R\$4,90	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Icder	Verbal	R\$4,99	
(M) 07.908.408/0001-05	VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	Icaper	Verbal	R\$5,58	

Resultado Final do Pregão Presencial nº 073/2010

Item nº: 01	Codigo do Item: 9225
Quantidade: 18	Unidade: Galão
Situação: Adjudicado	Marca: Galutex
Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
Valor Unitário: R\$ 26,50	Valor Total: R\$ 477,00

Item nº: 02	Codigo do Item: 9226
Quantidade: 18	Unidade: Galão
Situação: Adjudicado	Marca: Metalcrl
Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
Valor Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$ 540,00

Item nº: 03	Codigo do Item: 9227
Quantidade: 9	Unidade: Galão
Situação: Adjudicado	Marca: Luztol
Aceito para: VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 27,88	Valor Total: R\$ 250,92

Item nº: 04	Codigo do Item: 9228
Quantidade: 25	Unidade: Pacote
Situação: Adjudicado	Marca: Carburundar
Aceito para: COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,08	Valor Total: R\$ 27,00

Item nº: 05	Codigo do Item: 9229
Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: Tatu
Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$ 37,50

Item nº: 06	Codigo do Item: 9230
Quantidade: 25	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: Tatu
Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$ 37,50

Item nº: 07	Codigo do Item: 9231
Quantidade: 60	Unidade: Barra
Situação: Adjudicado	Marca: Gerdau
Aceito para: AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 412,00	Valor Total: R\$ 24.720,00

Item nº: 08	Codigo do Item: 9232
Quantidade: 42	Unidade: Barra
Situação: Adjudicado	Marca: Gerdau
Aceito para: AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 90,14	Valor Total: R\$ 3.785,88

Item nº: 09	Codigo do Item: 9233
Quantidade: 55	Unidade: Barra
Situação: Adjudicado	Marca: Gerdau
Aceito para: AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 201,28	Valor Total: R\$ 11.070,40

Item nº: 10	Codigo do Item: 9234
Quantidade: 27	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: Metalfort

Aceito para: **VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.**
Valor Unitário: **R\$ 653,62**

Valor Total: **R\$ 17.647,74**

Item nº: 11
Quantidade: 85
Situação: **Adjudicado**

Codigo do Item: 9235
Unidade: Barra
Marca: Gerdau

Aceito para: **AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.**
Valor Unitário: **R\$ 25,00**

Valor Total: **R\$ 2.125,00**

Item nº: 12
Quantidade: 9
Situação: **Adjudicado**

Codigo do Item: 9236
Unidade: Lata
Marca: Lincol

Aceito para: **GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**
Valor Unitário: **R\$ 139,00**

Valor Total: **R\$ 1.251,00**

Item nº: 13
Quantidade: 25
Situação: **Adjudicado**

Codigo do Item: 9237
Unidade: Unidade
Marca: Icder

Aceito para: **GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**
Valor Unitário: **R\$ 4,90**

Valor Total: **R\$ 122,50**

Item nº: 14
Quantidade: 68
Situação: **Adjudicado**

Codigo do Item: 9238
Unidade: Unidade
Marca: Carburundar

Aceito para: **COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA**
Valor Unitário: **R\$ 4,90**

Valor Total: **R\$ 333,20**

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 073/2010

00.987.098/0001-12 - AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
07	60	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 4" x 1/2".	Gerdau	R\$412,00	R\$24.720,00
08	42	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 2" x 1/4".	Gerdau	R\$90,14	R\$3.785,88
09	55	Barra	Barra de 6 metros de ferro Cantoneira 3" x 5/16".	Gerdau	R\$201,28	R\$11.070,40
11	85	Barra	Barras de 6 metros de ferro CA-25 redondo maciço 5/8".	Gerdau	R\$25,00	R\$2.125,00

Quantidade de Itens: **4**

Total da Empresa: **R\$ 41.701,28**

02.414.695/0001-83 - COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
04	25	Pacote	Pacotes de estopa	Carburundar	R\$1,08	R\$27,00
14	68	Unidade	Unidades de disco para Policorte, 10" com furo 3/4".	Carburundar	R\$4,90	R\$333,20

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 360,20**

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	9	Galão	Galão de 5l de Thinner Solvente líquido.	Luztol	R\$27,88	R\$250,92
10	27	Unidade	Chapas de ferro antiderrapante 3/16", peças de 1x3m.	Metalfort	R\$653,62	R\$17.647,74

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 17.898,66**

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta Zarcão	Galutex	R\$26,50	R\$477,00
02	18	Galão	Galão de 3600ml de tinta esmalte sintético na cor laranja.	Metalcrl	R\$30,00	R\$540,00
05	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 40 na cor preta.	Tatu	R\$1,50	R\$37,50
06	25	Unidade	Folha de lixa ferro nº. 50 na cor preta.	Tatu	R\$1,50	R\$37,50
12	9	Lata	Latas de 20 kg com eletrodo de 4,0mm.	Lincol	R\$139,00	R\$1.251,00
13	25	Unidade	Unidades de disco de desbaste para lixadeira, diâmetro 7", Espessura 1/4", furo 7/8".	Icder	R\$4,90	R\$122,50

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 2.465,50**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 62.425,64**

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme esta Ata. A Pregoeira procedeu a análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, todas as empresas vencedoras foram HABILITADAS. Desta forma os itens ficam adjudicados às empresas vencedoras. A pregoeira informou aos representantes das empresas vencedoras que deverão apresentar as propostas ajustadas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Simone Dias de Moura - CPF: 605.237.431-49 - Equipe de Apoio
Decreto 2.152 de 13 de agosto de 2008

00.987.098/0001-12 - AÇOVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇOS ESPECIAIS LTDA.
300.809.418-00 - Patrick Nunes de Lima

02.414.695/0001-83 - COMERCIAL NORTON DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA
012.765.041-52 - Samuel de Almeida

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
769.158.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

06.068.901/0001-00 - PH PROJETOS E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA
700.372.301-82 - Paulo de Azevedo Júnior

07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira
